Si autem aliquis de meo uel de alieno genere contra hoc meum factum uenerit iram Dei 
omnipotentis et regiam indignationem incurrat et regie parti mille morabetinos conponat 
et quod inuaserit uobis in quadruplum reddat et hoc scriptum semper maneat fi rmum.

Facta carta IIIº nonas marcii, era Mª CCª Vª. Eo tempore quando supradictus rex 
Fernadus expugnauit et ce[pit] Alua de Alist. Regnante ipso rege domino Fernando cum 
regina domna Urracha Legione, Gallecia, Asturiis, Extramadura. 

Ego rex dominus Fernandus et uxore mea regina donna Urracha hoc scriptum quod 
fi eri uolimus propio robore.

(Signo Rodado) SIGNVM REGIS [DOMNUS?] FERNANDI
(1ª Col.) Petrus Compostellane ecclesie archiepiscopus conf. Iohannes Lucensis 

episcopus conf. Fernandus Astoricensis episcopus conf. Gundisaluus Ovetensis episcopus 
conf. Iohannes Legionensis episcopus conf. Stephanus zamorensis episcopus conf. Petrus 
Salamantinus episcopus conf.

(2ª Col.) Comes Poncius de Minerua maiordomus regis conf. Comes Ramirus conf. 
Comes Petrus conf. Ramirus Poncii signifer regis conf. Fernandus Poncii dominans in 
Senabria conf. Don April conf. Fernandus Roderici conf.

(A la izquierda del signo rodado) Petrus de Pons regis notarius conf.
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2

1195, septiembre, 4. Palacios de Turgi.

Alfonso IX confi rma al monasterio de San Martín de Castañeda las libertades 
y fueros que tenía de tiempos de Alfonso VII y Fernando II, prohibiendo que los merinos 
causen mal alguno a dicho cenobio o a sus heredades.

AHN, Clero, Carp. 3564, 13. Perg. Orig. 310 x 255 mm.

(Chrismon) In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, con-
cedo et confi rmo totis hereditatibus monasterii Sancti Martini de Castaneira illam libertatem 
et illos foros quos habuerint in tempore imperatoris, aui mei, et postmodum in tempore 
patris mei regis domni Fernandi, ut deinceps nullus meirinus aut alius eiusdem monasterio 
malum aliquod faciat uel contrarium in herediate aliqua predicti monasterii ubicumque 
sit in regno meo ipsam hereditas seu aliqua uiolenciam et ut omnes hereditates monasterii 
memorati ubicumque fuerint in regno meo sint libere et quiete et ab omni uiolencia in [roto] 
Hoc autem facio ob remedium anime mee et animarum patris mei e auorum meorum et 
quia in orationibus [et bonis que in predicto monasterio] Deo iugiter exhibentur partem, 
eo largiente, desirero promereri.

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hanc cartam in aliquo tentauerit 
uiolare et in aliqua hereditate sepe dicti monasterii aliquod malum seu uiolenciam ausus 
fuerit facere iram Dei et maledictionem habeat et regiam indignationem incurrat, et si 
quid inuaserit in duplum restituat et pro ausu temerario regie parti et monasterio mile 
morabetinos persoluat. Carta et in suo robore perpetuo permanente.